
UCHWAŁA NR L.280.2023 
RADY GMINY GÓRZYCA 

z dnia 22 czerwca 2023 r. 

W sprawie zmiany uchwały w sprawie " Programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Górzyca na rok 2023 " 

Na podstawie art.11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 
zwierząt (Dz. U. tj. z 2022 r. poz. 572 ze zm.) po zasięgnięciu opinii 
Powiatowego Lekarza Weterynarii w Słubicach, działających na terenie gminy 
organizacji społecznych, których statutowym celem działania jest ochrona 
zwierząt oraz dzierżawców obwodów łowieckich, Rada Gminy Górzyca uchwala, 
co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLVII.262.2023 Rady Gminy Górzyca z dnia 23 marca 
2023 r. w sprawie "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Górzyca na rok 2023" 
w rozdziale 6 dotychczasowy ustęp 1 otrzymuje treść: 

„1. Obowiązek poszukiwania właścicieli/opiekunów dla bezdomnych 
zwierząt domowych i gospodarskich na terenie gminy realizuje Zakład 
Gospodarki Komunalnej w Górzycy poprzez publikacje informacji 
o bezdomnych zwierzętach domowych i gospodarskich na stronie 
informacyjnej Urzedu Gminy Górzyca.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Górzyca. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Krzysztof Bańka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2492DEC9-8313-46A4-8DD4-11CF9A5E1245. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Górzyca na rok 
2023”.  

Aktem prawnym regulującym postępowanie ze zwierzętami bezdomnymi jest 
ustawa   z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. tj. z 2022 r. 
poz. 572 ze zm.) 

Zgodnie z art. 11 ust. 1 cyt. wyżej ustawy zapewnienie opieki bezdomnym 
zwierzętom należy do zadań własnych gminy.  

 W związku z  wyrokiem Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 
w Gorzowie Wielkopolskim z dnia 29 marca 2023 r. zmieniony został §1 rozdział 
6 ustęp 1, który nakłada obowiązek realizacji poszukiwania właścicieli/ 
opiekunów dla bezdomnych zwierząt domowych i gospodarskich na terenie 
gminy na Zakład Gospodarki Komunalnej w Górzycy poprzez publikacje 
informaccji o bezdomnych zwierzętach domowych i gospodarskich na stronie 
informacyjnej Urzędu Gminy Górzyca. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2492DEC9-8313-46A4-8DD4-11CF9A5E1245. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR L.280.2023 RADY GMINY GÓRZYCA z dnia 22 czerwca 2023 r.
	§ 1
	zm. ust. 1 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


